
関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第１２報） 

～ 願寿ぬ森通所リハビリテーション臨時休業のお知らせ ～ 

 

 

 

 平素より当施設へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  

 このたび、当施設通所リハビリテーションの職員１名のコロナウイルス感染が確認されまし 

た。４月 5 日に実施しました沖縄県の定期 PCR 検査において、陽性が判明したものです。 

 

 その一報を受け、当施設では急遽、臨時の感染対策委員会を開き、更なる感染拡大防止のた 

め、４月７日（木）から４月 13 日までの間、通所リハビリテーションを臨時休業することと致

しました。 

 また、沖縄県コロナウイルス感染症対策本部ならびに中部保健所に状況を報告し、施設内での

感染対策について助言指導をいただきながら、さらなる感染拡大の防止にむけて取り組んでい

るところです。 

 

 なお、当該職員と接触のあった利用者様と職員については、ご自宅にて健康観察をいただいて

おり、現在のところ体調等に変わりないことを確認しております。その方々につきましては、 

今後、日々の健康観察・体調確認を行いながら、保健所等の指示・指導に基づき、対応して参り

ます。 

 

 このたびは、ご利用者様ならびにご家族の皆様、関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑 

をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 当施設と致しましては、引き続き感染拡大防止に努めるとともに、適切な情報開示に努めて参

ります。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

令和４年４月７日 

 

 

医療法人だいわ会 

介護老人保健施設いしかわ願寿ぬ森 

 施設長 小橋川 悟 


